
7 都柔整第 14 号 

令和７年 5月 2日 

 

会員各位 

 

公益社団法人東京都柔道整復師会 

会  長 瀧澤 一裕 

学術教育部担当理事 樽本 修和 

 

日整生涯学習・ボランティア活動単位取得報告書提出のお願い 

 

拝啓 

新緑の候、先生方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

日頃より学術・教育部の諸事業にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

さて、日整より『令和６年度 生涯学習・ボランティア活動単位報告書』が届いております。

下記の資料を確認し記入方法を参照の上、支部学術担当者に提出して下さい。 

敬具 

 

【資料】 

１， 生涯学習活動単位取得要綱 

２， ボランティア活動単位取得要綱 

３， 生涯学習・ボランティア活動単位取得報告書 

 

【記入方法】 

１， 各項目 1 活動につき 3 単位です。 

２， 提出すれば無条件で 10 単位が加算されます。 

３， 「会員が記入」と記載のある欄のみ記入をお願いします。 

４， ボランティア活動単位取得報告は各項目 3単位×10 回を上限とします。それ以上単   

位を計上しても認められません。 

 

 

以上、単位取得要綱を参照し不明な点は支部学術担当者に問い合わせて下さい。 

 

また、紙媒体での要綱及び報告書の送付は今年度にて終了させていただく予定です。 

ご理解ご協力よろしくお願いいたします。 

 

以上 


